?
*ü

xt
{

Oilrnara Samnyal b U,rU í$arcax iu pranú

lirrrr.y
CAPITAL Do FEUÃo

ESTADo oo paRarlÁ

APRovADo rru sEssÃo
DE J} IZ !_ 15-

Câmara Muntfl de Írês Banal do Para ná

PROJETO DE LEI N.'08/2015

SÚnaUta: Altera símbolo e o valor do vencimento do
Cargo Efetivo de Assitente Legislativo, do
Poder Legislativo Municipal ã dá outras
providências.

A Câmara Municipal de Três Barras do Paraná aprovou e Eu, Gerso FranciscoGusso, Prefeito Municipal sanciono u ,"guini."-
-t

LEI

+fr. l. _ Fica alterado o símbolo e o valor dovencrmento na Lei Municipal n.o I lg4/zol5, conforme anexos I e II.

Art. 2o - Esta Lei entrará em vigor na data de suapublicação-, revogando-se as disposiçõe.
", .àrira.io, surtindo seus efeitos apartir de lo de janeiro de 2016.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Três Barrasdo Paraná, aos 14 de dezembro de 2015.

ntônio Dezan
Presidente

Protocolo No: / 2075

I
o cargos efe

Av. Sio Peulo - Ceirr Poste[ 41 - Fone: (45)323$'1225 - Far: (49323$,1002 - CEp tS.4Eín0 - T!& Berrrs do permí - pltrú
F-mril: camun3br@üsaonetcom.br

14t)Iei

{

}I
T

{ Oa*w a fiam"yil b W,rix í$arc ax

f
EsrADo oo paRaltÁ

Anexo l- Projeto de Lei n.o 08/20í5

Cargo Efetivo

Especificaçáo n.o de vagas e simbologia

Especificação n.o de vagas Carga Horária S ím bolo

01 40 2-8.1

Av. Sâo Paulo - Caira Postal, 4l - Fone: (45)3235-1225 - Fax: (45)3235-f002 - CEP E5.4E5-000 - Três Brrras do Prraná - Prrrná
f, -mail: camun3ba@visaonet com.br

Iu prunú

*tr"f,;r
cAPtrAL Do FEUÃo

Assistente Legislativo

JU

\ {wa**,
'*rr'.,úü

cAPrrAL Do FEUÃo

rf) !
ôtL
€:

ÉGq

:9
_à0

ot
9.!;

- 6.q)
_ .I rrJ

9-O §trd=<FO

õ
.à

õ §

õ

E:

õ

õ

õ:

õ:z

3

E

õ.:

3

õ.:
3

E

ü"*ttful iB @r\x í§arrax Iu ]parurú
ESTADo oo paRaruÁ

Av. Sâo Peulo - Ceira Postal, 41 - Fone: (45)323$1225 - Fax: (45)323$1002 - CEP t5.485-000 - Titu Berras do Perená - Pennó
E-mril: camun3ba@üsaonetcom.br

\Gl
tI
c!
a

6g
Êr
o
o
G
I
I
cú

Êa
v)(q)

3
q)

'tJ

c!
É
()

=a
G
I
c§

<c§

U

& N
ESTADo oo peRnruÁ

.L

CAPITAL Do FEUAo

covrtssÃo DE FrNANÇAS E oRÇAMENTos

PARECERNO PROJETO DE LEI N." DO EXECUTIVO MUNICIPAL

A Comissão de "FINANÇAS E ORÇAMENTOS", composta pelos vereadores:

.loÃo s. DE souzA, .q,oÃo LrNo e ANTENoR c. DA Mor.TA, reuniram_se em

data de I / para estudar o PROJETO DE LEI N.. do

Executivo Municipal e dar o PARECER,

Após minucioso esÍudo do referido Projeto, analisado nos diversos aspectos de

competência desta Comissão, chegamos à conclusão que o referido PROJETO DE LEI

É o paRBcnR

Sala das Conrissões da Câmara Municipal, aos / /

ó.J**,
O B. DI' SOUZA
Presidente

\.r'
O LINO

Secretário

Av. São Paulo. 452 - Caixa Postal4l - Fone (45)3235-1225 - Fax: (45)3235-1002 - CFtr 85485-000 - Três Banas do Paraná/PR
E-mail: camun3ba@visaonet.com.br

merece, por par1e desta Comissão, suâ
i

^6-

o*rurokoMorrA
Menr bro

{

CI0nruru ífluniripl ilp 0r0u ffiurruu ilu flurund

Wo#É

ESTADO DO PARANA

Presidente

3235-1225 - Fax (4s) 323s-1002 -

CAPITAL Do FEUÃ

RESUMO

2015
custo Mensal R$ 5.400,00 + (INSS 21%) = R$ 1"t34,00,00 Total mês R$

6.534,00

2016
Custo mensal R$ 6.534,00 + (INSS 2'1%) = qE 1.372,14 Total mês R$ 7 906'14

,iôsôv" (Reposiçáo) = R$'8.736,24 i ts,s (12 meses 130 e férias) = fl$
116.192,52.

2017
Valorde 2016 = 116.192,52x8,00o/o (projeçáo de reposição) = R$ 125.487'92.

A autorizaçâo para a realização da despesa está

no artigo 37 da Lei no 1.331/15 (Lei de Diretrizes orçamentária), cÓpia anexa.

Três Barras do Paraná,07 de dezembro de 2015

A to

ESTIMATIvA Do tMPAcro onçanaenrÁRlo-FlNANcElRo
Oas oespesAs oRIUNDAS Do PRoJETo DE LEI No 07/15 e

08/201 5 PARA OS EXERCíCIOS DE 2015' 2016 É 2017 .

n

Descrição do cargo No de Vagas Valor mensal Total

Adv ado 01 3.200,00 3.200,00

Assistente Le islativo 01 2.200,00

TOTAL 5.400,00

E-mail: camun3ba@visaonet

2.200,00

Dezan